Estado de Santa Catarina
              Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz
              Praça Governador Ivo Silveira, 306 – CEP 88.140-000
E.          e.mail: sec_administracao@santoamaro.sc.gov.br
              Fone/Fax 0xx48 3245 4300

ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ, mediante Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 14.338, de 21 de dezembro de
2018, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve uma
supressão no Edital, ou seja:

Onde se lê:

6.11. Assistência técnica autorizada da marca, devendo constar endereço completo e telefone da
empresa prestadora limitado à Grande Florianópolis.

Leia-se:

6.11. A empresa licitante deve possuir assistência técnica da marca nos limites da região da
Grande Florianópolis, devendo apresentar o nome completo e telefone da empresa prestadora. Ou
caso não possua e não apresente o nome da autorizada estabelecida na região da Grande
Florianópolis, compromete-se tacitamente a prestar assistência técnica, inclusive revisões e
reparos, no Município de Santo Amaro da Imperatriz, durante o prazo de garantia, às suas
expensas, sem nenhum ônus para o Município no que concerne ao deslocamento de profissionais e
peças.
6.11.1. Na eventual necessidade de deslocamento do maquinário para uma das assistências
técnicas autorizadas da empresa licitante, localizada fora da região da Grande Florianópolis, fica ao
encargo da empresa licitante os custos com eventual deslocamento.

Onde se lê:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 14/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
DATA: 22 DE MARÇO DE 2019
HORÁRIO: 14h

Leia-se:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 14/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
DATA: 03 DE ABRIL DE 2019
HORÁRIO: 14h

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Santo Amaro da Imperatriz, em 20 de Março de 2019.

EDÉSIO JUSTEN
Prefeito Municipal